СОВЕТ

ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26.12.2024                                                                                                           № 204

О проекте решения «О бюджете Ингалинского сельского поселения

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Рассмотрев проект решения «О бюджете Ингалинского сельского

поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в

соответствии со статьей 15 Положения о бюджетном процессе в Ингалинском

сельском поселении, Совет Ингалинского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области р е ш и л:

1. Принять в первом чтении проект решения «О бюджете

Ингалинского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов».

2.  Утвердить основные характеристики местного бюджета Ингалинского

сельского поселения на 2025 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 5 645 743,45 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 5 645 743,45 рублей;

3) дефицит местного бюджета, равный нулю.

3. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый

период 2026 и 2027 годов:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме

4 897 793,78 рублей и на 2027 год в сумме 5 166 213,68 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме

4 897 793,78 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 118

485,00 рублей и на 2027 год в сумме 5 166 213,68 рублей, в том числе условно

утвержденные расходы в сумме 250 109,00 рублей;

3) дефицит местного бюджета на 2026 год равен 0,00 рублей и 2027 год

равный 0,00.

4. Утвердить прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов

местного бюджета на 2025 год согласно приложению № 1 к настоящему

решению.

5. Утвердить безвозмездные поступления в местный бюджет на 2025 год

согласно приложению № 2 к настоящему решению.

6. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на

2025 год согласно приложению № 3 к настоящему решению.

7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме

3 637 915,10 рублей, в 2026 году в сумме 2 906 635,43 рублей, в 2027 году в

сумме 2 934 665,33 рублей.

8. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых

другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году

в сумме 222 145,99 рублей.

Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на

осуществление части полномочий органов местного самоуправления

Ингалинского сельского поселения по решению вопросов местного значения

поселения, переданных органам местного самоуправления Большереченского

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями:

- на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей

поселения услугами организаций культуры;

- на обеспечение условий для развития на территории поселения

физической культуры, школьного спорта, организацию проведения

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

поселения;

- на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью в поселении;

- на принятие в соответствии с гражданским законодательством

Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о

сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными

параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, установленными правилами землепользования и

застройки, документацией по планировке территории, или обязательными

требованиями к параметрам объектов капитального строительства,

установленными федеральными законами.

9. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга

Ингалинского сельского поселения на 1 января 2028 года в размере 0,00 рублей,

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения в

валюте Российской Федерации 0,00 рублей;

10. Обнародовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник

Ингалинского сельского поселения Большереченского муниципального района

Омской области» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                               А.В. Хиленко

Группа

доходо

в

Подг

руппа

доход

ов

Статья

доходов

Подстатья

доходов

Элемент

доходов

Группа

подвида

доходов

бюджета

Аналитиче

ская

группа

подвида

доходов

бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ

1 00 00 000 00 0000 000 2 007 828,35 1 991 158,35 2 231 548,35

НАЛОГИ НА

ПРИБЫЛЬ,

ДОХОДЫ

1 01 00 000 00 0000 000 180 090,00 190 920,00 201 210,00

Налог на доходы

физических лиц
1 01 02 000 01 0000 110 180 090,00 190 920,00 201 210,00

Налог на доходы

физических лиц с

доходов,

источником

которых является

налоговый агент, за

исключением

доходов, в

отношении

которых

исчисление и

уплата налога

осуществляются в

соответствии со

статьями 227, 2271

и 228 Налогового

кодекса

Российской

Федерации, а также

доходов от

долевого участия в

организации,

полученных

1 01 02 010 01 0000 110 174 540,00 185 010,00 195 000,00

2027 год

ПРОГНОЗ

поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование

кодов

классификации

доходов местного

бюджета

Коды классификации доходов местного бюджета

Приложение № 1

к решению Совета Ингалинского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области "О проекте решения «О бюджете Ингалинского сельского

поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Сумма, рублей

Вид доходов бюджета
Подвид доходов

бюджета

2025 год 2026 год

1

Налог на доходы

физических лиц с

доходов,

полученных

физическими

лицами в

соответствии со

статьей 228

Налогового кодекса

Российской

Федерации (за

исключением

доходов от

долевого участия в

организации,

полученных

физическим лицом -

налоговым

резидентом

Российской

Федерации в виде

дивидендов) (в

части суммы

1 01 02 030 01 0000 110 5 550,00 5 910,00 6 210,00

НАЛОГИ НА

ТОВАРЫ

(РАБОТЫ,

УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ

НА ТЕРРИТОРИИ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1 03 00 000 00 0000 000 855 900,00 828 400,00 1 058 500,00

Акцизы по

подакцизным

товарам

(продукции),

производимым на

территории

Российской

Федерации

1 03 02 000 01 0000 110 855 900,00 828 400,00 1 058 500,00

Доходы от уплаты

акцизов на

дизельное топливо,

подлежащие

распределению

между бюджетами

субъектов

Российской

Федерации и

местными

бюджетами с

учетом

установленных

дифференцированн

ых нормативов

отчислений в

местные бюджеты

1 03 02 230 01 0000 110 447 600,00 433 700,00 553 300,00

2

Доходы от уплаты

акцизов на

дизельное топливо,

подлежащие

распределению

между бюджетами

субъектов

Российской

Федерации и

местными

бюджетами с

учетом

установленных

дифференцированн

ых нормативов

отчислений в

местные бюджеты

(по нормативам,

установленным

федеральным

законом о

федеральном

бюджете в целях

1 03 02 231 01 0000 110 447 600,00 433 700,00 553 300,00

Доходы от уплаты

акцизов на

моторные масла

для дизельных и

(или)

карбюраторных

(инжекторных)

двигателей,

подлежащие

распределению

между бюджетами

субъектов

Российской

Федерации и

местными

бюджетами с

учетом

установленных

дифференцированн

ых нормативов

отчислений в

местные бюджеты

1 03 02 240 01 0000 110 2 000,00 2 000,00 2 600,00

Доходы от уплаты

акцизов на

моторные масла

для дизельных и

(или)

карбюраторных

(инжекторных)

двигателей,

подлежащие

распределению

между бюджетами

субъектов

Российской

Федерации и

местными

бюджетами с

учетом

установленных

дифференцированн

ых нормативов

отчислений в

местные бюджеты

(по нормативам,

1 03 02 241 01 0000 110 2 000,00 2 000,00 2 600,00

3

Доходы от уплаты

акцизов на

автомобильный

бензин,

подлежащие

распределению

между бюджетами

субъектов

Российской

Федерации и

местными

бюджетами с

учетом

установленных

дифференцированн

ых нормативов

отчислений в

местные бюджеты

1 03 02 250 01 0000 110 452 100,00 435 800,00 555 600,00

Доходы от уплаты

акцизов на

автомобильный

бензин,

подлежащие

распределению

между бюджетами

субъектов

Российской

Федерации и

местными

бюджетами с

учетом

установленных

дифференцированн

ых нормативов

отчислений в

местные бюджеты

(по нормативам,

установленным

федеральным

законом о

федеральном

1 03 02 251 01 0000 110 452 100,00 435 800,00 555 600,00

Доходы от уплаты

акцизов на

прямогонный

бензин,

подлежащие

распределению

между бюджетами

субъектов

Российской

Федерации и

местными

бюджетами с

учетом

установленных

дифференцированн

ых нормативов

отчислений в

местные бюджеты

1 03 02 260 01 0000 110 -45 800,00 -43 100,00 -53 000,00

4

Доходы от уплаты

акцизов на

прямогонный

бензин,

подлежащие

распределению

между бюджетами

субъектов

Российской

Федерации и

местными

бюджетами с

учетом

установленных

дифференцированн

ых нормативов

отчислений в

местные бюджеты

(по нормативам,

установленным

федеральным

законом о

федеральном

1 03 02 261 01 0000 110 -45 800,00 -43 100,00 -53 000,00

НАЛОГИ НА

СОВОКУПНЫЙ

ДОХОД

1 05 00 000 00 0000 000 2 000,00 2 000,00 2 000,00

Единый

сельскохозяйственн

ый налог

1 05 03 000 01 0000 110 2 000,00 2 000,00 2 000,00

Единый

сельскохозяйственн

ый налог

1 05 03 010 01 0000 110 2 000,00 2 000,00 2 000,00

НАЛОГИ НА

ИМУЩЕСТВО
1 06 00 000 00 0000 000 655 000,00 655 000,00 655 000,00

Налог на

имущество

физических лиц

1 06 01 000 00 0000 110 76 000,00 76 000,00 76 000,00

Налог на

имущество

физических лиц,

взимаемый по

ставкам,

применяемым к

объектам

налогообложения,

расположенным в

границах сельских

поселений

1 06 01 030 10 0000 110 76 000,00 76 000,00 76 000,00

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 579 000,00 579 000,00 579 000,00

Земельный налог с

организаций
1 06 06 030 00 0000 110 365 000,00 365 000,00 365 000,00

Земельный налог с

организаций,

обладающих

земельным

участком,

расположенным в

границах сельских

поселений

1 06 06 033 10 0000 110 365 000,00 365 000,00 365 000,00

Земельный налог с

физических лиц
1 06 06 040 00 0000 110 214 000,00 214 000,00 214 000,00

5

Земельный налог с

физических лиц,

обладающих

земельным

участком,

расположенным в

границах сельских

поселений

1 06 06 043 10 0000 110 214 000,00 214 000,00 214 000,00

ГОСУДАРСТВЕН

НАЯ ПОШЛИНА

1 08 00 000 00 0000 000 19 200,00 19 200,00 19 200,00

Государственная

пошлина за

совершение

нотариальных

действий (за

исключением

действий,

совершаемых

консульскими

учреждениями

Российской

Федерации)

1 08 04 000 01 0000 110 19 200,00 19 200,00 19 200,00

Государственная

пошлина за

совершение

нотариальных

действий

должностными

лицами органов

местного

самоуправления,

уполномоченными

в соответствии с

законодательными

актами Российской

Федерации на

совершение

нотариальных

действий

1 08 04 020 01 0000 110 19 200,00 19 200,00 19 200,00

ДОХОДЫ ОТ

ИСПОЛЬЗОВАНИ

Я ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ

В

ГОСУДАРСТВЕН

НОЙ И

МУНИЦИПАЛЬН

ОЙ

СОБСТВЕННОСТ

И

1 11 00 000 00 0000 000 295 638,35 295 638,35 295 638,35

6

Доходы,

получаемые в виде

арендной либо

иной платы за

передачу в

возмездное

пользование

государственного и

муниципального

имущества (за

исключением

имущества

бюджетных и

автономных

учреждений, а

также имущества

государственных и

муниципальных

унитарных

предприятий, в том

числе казенных)

1 11 05 000 00 0000 120 295 638,35 295 638,35 295 638,35

Доходы,

получаемые в виде

арендной платы за

земли после

разграничения

государственной

собственности на

землю, а также

средства от

продажи права на

заключение

договоров аренды

указанных

земельных

участков (за

исключением

земельных

участков

бюджетных и

автономных

учреждений)

1 11 05 020 00 0000 120 223 224,00 223 224,00 223 224,00

Доходы,

получаемые в виде

арендной платы, а

также средства от

продажи права на

заключение

договоров аренды

за земли,

находящиеся в

собственности

сельских поселений

(за исключением

земельных

участков

муниципальных

бюджетных и

автономных

учреждений)

1 11 05 025 10 0000 120 223 224,00 223 224,00 223 224,00

7

Доходы от сдачи в

аренду имущества,

находящегося в

оперативном

управлении

органов

государственной

власти, органов

местного

самоуправления,

органов управления

государственными

внебюджетными

фондами и

созданных ими

учреждений (за

исключением

имущества

бюджетных и

автономных

учреждений)

1 11 05 030 00 0000 120 64 414,35 64 414,35 64 414,35

Доходы от сдачи в

аренду имущества,

находящегося в

оперативном

управлении

органов управления

сельских поселений

и созданных ими

учреждений (за

исключением

имущества

муниципальных

бюджетных и

автономных

учреждений)

1 11 05 035 10 0000 120 64 414,35 64 414,35 64 414,35

Доходы от сдачи в

аренду имущества,

составляющего

государственную

(муниципальную)

казну (за

исключением

земельных

участков)

1 11 05 070 00 0000 120 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Доходы от сдачи в

аренду имущества,

составляющего

казну сельских

поселений (за

исключением

земельных

участков)

1 11 05 075 10 0000 120 8 000,00 8 000,00 8 000,00

8

Группа

доходов

Подгр

уппа

доходо

в

Статья

доходов

Подстатья

доходов

Элемент

доходов

Группа

подвида

доходов

бюджета

Аналитическ

ая группа

подвида

доходов

бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ
2 00 00 000 00 0000 000 3 637 915,10 2 906 635,43 2 934 665,33

Подвид доходов бюджета

2025 год 2026 год 2027 год

Приложение № 2

к решению Совета Ингалинского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области

"О проекте решения «О бюджете Ингалинского сельского поселения

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование кодов

классификации

доходов местного

бюджета

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей

Вид доходов бюджета

1

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00 000 00 0000 000 3 637 915,10 2 906 635,43 2 934 665,33

Дотации бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

2 02 10 000 00 0000 150 3 342 179,67 2 748 202,43 2 770 612,33

Дотации на

выравнивание

бюджетной

обеспеченности

2 02 15 001 00 0000 150 3 342 179,67 2 748 202,43 2 770 612,33

Дотации бюджетам

сельских поселений на

выравнивание

бюджетной

обеспеченности из

бюджета субъекта

Российской Федерации

2 02 15 001 10 0000 150 3 342 179,67 2 748 202,43 2 770 612,33

Субвенции бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

2 02 30 000 00 0000 150 145 033,00 158 433,00 164 053,00

2

Субвенции бюджетам

на осуществление

первичного воинского

учета органами

местного

самоуправления

поселений,

муниципальных и

городских округов

2 02 35 118 00 0000 150 145 033,00 158 433,00 164 053,00

Субвенции бюджетам

сельских поселений на

осуществление

первичного воинского

учета органами

местного

самоуправления

поселений,

муниципальных и

городских округов

2 02 35 118 10 0000 150 145 033,00 158 433,00 164 053,00

Иные межбюджетные

трансферты
2 02 40 000 00 0000 150 150 702,43

3

Межбюджетные

трансферты,

передаваемые

бюджетам

муниципальных

образований на

осуществление части

полномочий по

решению вопросов

местного значения в

соответствии с

заключенными

соглашениями

2 02 40 014 00 0000 150 150 702,43

Межбюджетные

трансферты,

передаваемые

бюджетам сельских

поселений из

бюджетов

муниципальных

районов на

осуществление части

полномочий по

решению вопросов

местного значения в

соответствии с

заключенными

соглашениями

2 02 40 014 10 0000 150 150 702,43

4

Подвид

источников

Аналитическая

группа вида

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов

602

01 00 00 00 00 00 00 0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюджетов
602 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00

Увеличение остатков средств

бюджетов
602 01 05 00 00 00 0000 500 -5 645 743,45 -4 897 793,78 -5 166 213,68

Увеличение прочих остатков

средств бюджетов
602 01 05 02 00 00 0000 500 -5 645 743,45 -4 897 793,78 -5 166 213,68

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов
602 01 05 02 01 00 0000 510 -5 645 743,45 -4 897 793,78 -5 166 213,68

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

сельских поселений

602 01 05 02 01 10 0000 510 -5 645 743,45 -4 897 793,78 -5 166 213,68

Уменьшение остатков средств

бюджетов
602 01 05 00 00 00 0000 600 5 645 743,45 4 897 793,78 5 166 213,68

Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов
602 01 05 02 00 00 0000 600 5 645 743,45 4 897 793,78 5 166 213,68

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов
602 01 05 02 01 00 0000 610 5 645 743,45 4 897 793,78 5 166 213,68

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

сельских поселений

602 01 05 02 01 10 0000 610 5 645 743,45 4 897 793,78 5 166 213,68

Всего 0,0 0,0 0,0

Приложение № 3

к решению Совета Ингалинского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области

"О проекте решения «О бюджете Ингалинского сельского поселения

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

ИСТОЧНИКИ

 финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование кодов

классификации источников

финансирования дефицита

местного бюджета

Главный

администратор

источников

финансирован

ия дефицита

местного

бюджета

Коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета Сумма на год, рублей

Группа Подгруппа 2027 годСтатья Подстатья Элемент

Вид источников

2025 год 2026 год

1